

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE  
 DEPTO. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**ATA n. 02- PROCESSO LICITATÓRIO N° 43 /2019  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019**

Às quatorze horas do dia sete de junho do ano de 2019, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto n° 4.042/2018, a fim de dar seguimento aos tramites do processo licitatório n° 43/2019, pregão presencial para registro de preços n° 26/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Na data acima mencionada a empresa J.B INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, apresentou Certidão NEGATIVA de débitos municipais com validade para 04 de dezembro de 2019. Tendo em vista que restou consignado na ata do dia 05 de junho de 2019, de acordo com o benefício da microempresa e conforme item 6.19 do edital.

Para tanto, a empresa J.B INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, restou habilitada para os itens vencidos por ela neste processo licitatório.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 26/2019, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

**Participante: J.B INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO 0,2 X 1,0 METROS	UN	100,00	JB	17,50	1.750,00
2	TUBO DE CONCRETO 0,3 X 1,0 METROS	UN	200,00	JB	26,00	5.200,00
3	TUBO DE CONCRETO 0,4 X 1,0 METROS	UN	600,00	JB	26,50	15.900,00
4	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,0 METROS	UN	250,00	JB	56,50	14.125,00
5	TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,0 METROS	UN	180,00	JB	119,00	21.420,00

Valor total da empresa: R\$ 58.395,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais).

**Participante: F.M.ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	TUBO DE CONCRETO 1,0 X 1,0 METROS	UN	150,00	F.M	179,00	26.850,00

Valor total da empresa: R\$ 26.850,00 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta reais).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

---

GIANE SMANIOTTO  
Pregoeira

---

SILVANE LAZERI PIANA  
Apoio

---

EDINHO FÁVERO  
Apoio

---

FERNANDA SIMONATO  
Apoio